Постановление от 27.09.2018 № 4812
Об организации призыва на военную службу осенью 2018 года граждан Российской Федерации 1991 – 2000 года рождения, зарегистрированных на территории Щёлковского муниципального района  Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным Законом от 25.07.2002 №113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе», в целях организованного проведения призыва на военную службу и направления на альтернативную гражданскую службу граждан Российской Федерации, зарегистрированных на территории Щёлковского муниципального района Московской области, подлежащих призыву на военную службу осенью 2018 года, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:
1. Призыв граждан мужского пола 1991 – 2000 года рождения, зарегистрированных на территории Щёлковского муниципального района, не имеющих права на отсрочку и освобождение от призыва на военную службу и не пребывающих в запасе, провести в период с 01 октября по 31 декабря 2018 года.

2. Утвердить составы основной и резервной военно-врачебных комиссий Щёлковского муниципального района при проведении призыва на военную службу граждан 1991 – 2000 года рождения осенью 2018 года.
3. Рекомендовать Управлению № 1 координации деятельности медицинских и фармацевтических организаций Министерства здравоохранения Московской области (Раздорский А.С.):

   3.1. Направить врачей-специалистов  в основной и резервный составы военно-врачебных комиссий Щёлковского муниципального района.

3.2. Представить в Военный комиссариат  городов Щёлково, Фрязино, Лосино-Петровский и Щёлковского района Московской области  (далее – ВКМО)    амбулаторные   карты   призывников, подлежащих призыву на военную службу,  до 01 октября 2018 года.

3.3. На основании направлений ВКМО организовать бесплатную сдачу анализов, проведение ЭКГ и флюорографии с 01 октября по 31 декабря 2018 года.

 3.4. В установленные законодательством сроки, а также во внеочередном порядке, провести медицинское обследование призывников по направлению военно-врачебной комиссии в медицинских учреждениях Щёлковского муниципального района.

3.5. Обеспечить привлечение врачей - специалистов и среднего медицинского персонала медицинских учреждений Щёлковского муниципального района для работы в составе военно-врачебной комиссии с 01 октября по 31 декабря 2018 года.

   3.6.  Обеспечить соответствующим имуществом  и инструментом врачей-специалистов и средний медицинский персонал до 01 октября 2018 года.
4. Рекомендовать ВКМО (Спирин А.К.):

4.1. Организовать оповещение призывников, подлежащих призыву на военную службу осенью 2018 года, о явке на призывную комиссию.

4.3. Обеспечить перевозку призывников на областной сборный пункт (далее - ОСП) г. Железнодорожный при сопровождении их сотрудниками МУ МВД России «Щёлковское».

5. Рекомендовать Межмуниципальному управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации «Щёлковское» (Рябов Д.Н.):

5.1. Представить в ВКМО списки граждан 1990 - 1999 года рождения, состоящих на воинском учёте с неснятой и непогашенной судимостью, до 01 октября 2018 года.

5.2. Организовать на основании письменных обращений военного комиссара мероприятия по розыску граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу, до 31 декабря 2018 года.

5.3. Обеспечить прибытие на заседание призывной комиссии призывников, в отношении которых оповещение о явке в ВКМО не представилось возможным, до 01 декабря 2018 года.

5.4. Обеспечить сопровождение призывных команд до ОСП г. Железнодорожный.
5.5 При осуществлении регистрационного учёта граждан по месту пребывания и по месту жительства организовать мероприятия по выявлению граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу.
6. Управлению по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Администрации Щёлковского муниципального района (Собенников А.А.) организовать через управляющие компании Щёлковского муниципального района размещение информации об уклоняющихся от призыва на военную службу гражданах по месту их проживания.

7. МКУ ЩМР «Информационный центр» (Морковский О.В.) организовать информирование населения через средства массовой информации Щёлковского муниципального района о призыве граждан, зарегистрированных на территории Щёлковского муниципального района, на военную службу в период с 01 октября по 31 декабря 2018 года.

8. Комитету по физической культуре, спорту и работе с молодёжью                              Администрации Щёлковского муниципального района (Павлов Н.Н.) провести до 01 ноября 2018 года районное торжественное мероприятие в рамках Всероссийского дня призывника.

9. Рекомендовать:

9.1. Главам и руководителям администраций городских и сельских поселений Щёлковского муниципального района:

9.1.1. Организовать оповещение призывников, проживающих на территории поселений о явке на призывную комиссию.

9.1.2. Организовать торжественные проводы в армию призывников, проживающих на территории поселений, до 01 ноября 2018 года.

9.2. Руководителям организаций, осуществляющих хозяйственную и иную деятельность на территории Щёлковского муниципального района, в соответствии со ст. 4 Федерального закона РФ «О воинской обязанности и военной службе», оповестить призывников, работающих или обучающихся в организациях, о явке в ВКМО и обеспечить их прибытие на мероприятия, связанные с призывом на военную службу.

10. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Питеримова Е.Н.
И. о. Главы Щёлковского
муниципального района                                                                     Н.В. Тамбова
                                                                                       УТВЕРЖДЁН

                                                                                  Постановлением Администрации
                                                                                          Щёлковского муниципального района
                                                                                  от_27.09.2018_№_4812_

С О С Т А В
военно-врачебной комиссии Щёлковского муниципального
района при призыве на военную службу граждан

1991 – 2000 года  рождения осенью 2018 года
	№
	Специальность
	Фамилия, имя, отчество
	Место основной работы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Член призывной комиссии – председатель ВВК
	ШАЛАШНИКОВ
Владимир Михайлович
	ВК городов Щёлково, Фрязино, Лосино-Петровский и Щёлковского района

	2.
	Терапевт
	ЩЕПИНА

Ольга Борисовна
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №1»

	3.
	Окулист
	ЦЫМБАЛЮК

Алексей Борисович
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №1»

	4.
	Мед. сестра неврологического кабинета
	ЧЕРНЕНКО

Людмила Александровна
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №1»

	5.
	Мед. сестра
	СЕЛИЩЕВА

Вера Михайловна
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №1»

	6.
	Хирург
	ЧУБАРОВ

Андрей Сергеевич
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №2»

	7.
	Отоларинголог
	ВАЛЕЕВА

Елена Леонидовна
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №2»

	8.
	Мед. сестра

глазного кабинета
	ЛАЗАРЕНКО

Ольга Ивановна
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №2»

	9.
	Мед. сестра хирургического кабинета
	ИВАНОВА

Эльвира Галиевна
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №2»

	10.
	Мед. сестра
	ФАДЕЕВА

Галина Васильевна
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №2»

	11.
	Психиатр
	БАЛАНДИНА

Светлана Борисовна
	ГБУЗ МО

«Щелковский психоневрологический диспансер»

	12.
	Мед. сестра психиатрического кабинета
	ВАПНЯРЧУК

Зинаида Николаевна
	ГБУЗ МО

«Щелковский психоневрологический диспансер»

	13.
	Стоматолог
	МОРОЗОВА

Валентина Петровна
	ГАУЗ МО «Щелковская стоматологическая поликлиника»

	14.
	Мед. сестра

стоматологического кабинета
	СИНЕВА

 Надежда Петровна
	ГАУЗ МО «Щелковская стоматологическая поликлиника»

	15.
	Дерматолог
	РОЗАНОВА

Ольга Ивановна
	ГАУЗ МО

«Щелковский кожновенерологический диспансер»

	16.
	Нарколог
	ЖИМАНЧАН

Дмитрий Александрович
	ГАУЗ МО

«Щелковский наркологический диспансер»

	17.
	Мед. сестра
	ЮРОЧКИНА

Елена Ивановна
	ГАУЗ МО

«Щелковский наркологический диспансер»

                                                                                                       УТВЕРЖДЁН

                                                                                          Постановлением Администрации
                                                                                          Щёлковского муниципального района
                                                                                          от_27.09.2018_№_4812__

РЕЗЕРВНЫЙ  СОСТАВ
военно-врачебной комиссии Щёлковского муниципального
района при призыве на военную службу граждан

1991 – 2000 года рождения осенью 2018 года

	№
	Специальность
	Фамилия, имя, отчество
	Место основной работы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Член призывной комиссии – заместитель председателя
	ЧУБАРОВ

Андрей Сергеевич
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №2»

	3.
	Терапевт
	ДАНИЛОВА

Елена Анатольевна
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №1»

	2.
	Терапевт
	КОРНИЛОВА

Ирина Владимировна
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №1»

	3.
	Терапевт
	РЕНЬЗЯЕВА

Любовь Николаевна
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №1»

	2.
	Терапевт
	МИШУТКИНА

Ольга Ивановна
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №1»

	3.
	Терапевт
	МАРТЬЯНОВА

Татьяна Сергеевна
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №1»

	2.
	Терапевт
	ШАКИС

Анастасия Викторовна
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №1»

	3.
	Терапевт
	РОГОВА

Наталья Владимировна
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №1»

	4.
	Окулист
	ШИРОКОВА

Наталья Викторовна
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №1»

	5.
	Хирург
	ПОПОВ

Владимир Владимирович
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №2»

	6.
	Хирург
	СЫРОВ

Игорь Юрьевич
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №2»

	7.
	Отоларинголог
	КУТЕЙНИКОВА

Елена Владимировна
	ГБУЗ МО

«Щёлковская районная больница №2»

	8.
	Психиатр
	ЛУКАШЕНКО

Наталья Ивановна
	ГБУЗ МО

«Щелковский психоневрологический диспансер»

	9.
	Психиатр
	НОСОВА

Нина Григорьевна
	ГБУЗ МО

«Щелковский психоневрологический диспансер»

	10.
	Стоматолог
	КУЗОВКОВА

Светлана Алексеевна
	ГАУЗ ЩМР

«Щелковская стоматологическая поликлиника»

	11.
	Мед.сестра

стоматологического кабинета
	СУББОТИНА

Татьяна Васильевна

	ГАУЗ ЩМР

«Щелковская стоматологическая поликлиника»

	12.
	Дерматолог
	АМИНОВА

Ирина Николаевна
	ГАУЗ МО

«Щелковский кожновенерологический диспансер»

	13.
	Дерматолог
	ЧУЛКОВА

Ирина Ивановна
	ГАУЗ МО

«Щелковский кожновенерологический диспансер»

	14.
	Дерматолог
	ИЛЬИНА

Валентина Ивановна
	ГАУЗ МО

«Щелковский кожновенерологический диспансер»

	14.
	Дерматолог
	ТКАЧЁВА

Наталья Владимировна
	ГАУЗ МО

«Щелковский кожновенерологический диспансер»

	14.
	Дерматолог
	АНТОНОВА

Екатерина Вячеславовна
	ГАУЗ МО

«Щелковский кожновенерологический диспансер»

	14.
	Дерматолог
	ЛИВАХОВА

Светлана Владимировна
	ГАУЗ МО

«Щелковский кожновенерологический диспансер»

	15.
	Нарколог
	САВВАТЕЕВА

Марина Александровна
	ГАУЗ МО

«Щелковский наркологический диспансер»

	16.
	Нарколог
	КАРПОВА

Любовь Дмитриевна
	ГАУЗ МО

«Щелковский наркологический диспансер»

	17.
	Нарколог
	КОЖЕВНИКОВА

Любовь Петровна
	ГАУЗ МО

«Щелковский наркологический диспансер»

	18.
	Мед.сестра

	ПАНОВА

Ирина Евгеньвна
	ГАУЗ МО

«Щелковский наркологический диспансер»

	19.
	Мед.сестра

	ФОМЕНКОВА

Эмма Павловна
	ГАУЗ МО

«Щелковский наркологический диспансер»

	20.
	Мед.сестра

	ПРЕСНЯК

Олеся Вячеславовна
	ГАУЗ МО

«Щелковский наркологический диспансер»